
 
 

 

NOVOMĚSTSKÉ SLUNOHRANÍ 
 

Místo konání: Nové Město na Moravě   
Organizátor: Komorní hudba dnes, z. s.   
Termín konání: 3. - 8. 7. 2017  

 
Novoměstské Slunohraní je letní dílna komorní hudby pro neprofesionální hráče na 
smyčcové nástroje a zároveň série tří koncertů pod širým nebem pro veřejnost. 
Toto hudební setkání probíhá začátkem července v prostorách Horácké galerie 
v Novém Městě na Moravě. Pod vedením profesionálních hudebníků čeká na 
účastníky kurzu studium smyčcových kvartetů, společná hra v orchestru, hudební 
workshop žánrově z jiné oblasti než je klasická hudba a nechybí ani možnost 
individuální konzultace. Lektorský tým kurzu tvoří již od samého začátku členové 
Janáčkova kvarteta. Jejich světová úroveň a způsob vedení lekcí vyvolávají velký 
zájem mezi hudebníky všech věkových kategorií z celé České republiky i ze 
zahraničí. Mnozí z nich se pak vrací do Nového Města na Moravě opakovaně.  

Osmý ročník Novoměstského Slunohraní 2017 přinesl barevný program 
s nahlédnutím do rozličných hudebních zákoutí. Sérii tří koncertních večerů zahájila 
pražská bluegrassová kapela Monogram v čele s houslistou Pepou Malinou. Na 
druhém koncertě vystoupil barokní ansámbl flétnistky Michaely Koudelkové. 
Závěrečný slavnostní koncert patřil již tradičně Janáčkovu kvartetu a Letnímu 
orchestru tvořenému účastníky kurzu. 

Společným jmenovatelem hudebních kurzů i koncertů je spolupráce a nadšení 
muzikantů, předávání zkušeností, vzájemné obohacení. 

 

Více na: www.slunohrani.cz    


